Дело № М5-2-149/22
УИД 16MS0040-01-2021-000911-44
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

7 февраля 2022 года                                                                                город Казань

Мировой судья судебного участка № 5 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Кириллова Р.А., при секретаре Галеевой И.Д.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску государственного бюджетного учреждения «Безопасность дорожного движения» к Кавиеву О.Р. о взыскании задолженности по уплате расходов на перемещение и хранение транспортного средства,
У С Т А Н О В И Л:
На основании изложенного, руководствуясь статьями 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

Р Е Ш И Л:
Исковые требования государственного бюджетного учреждения «Безопасность дорожного движения» к Кавиеву О.Р. о взыскании задолженности по уплате расходов на перемещение и хранение транспортного средства марки /данные изъяты/ с государственным регистрационным знаком /данные изъяты/, помещённого на хранение на специализированную стоянку, задержанного в связи с совершением /данные изъяты/ административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 12.16 КоАП РФ, за период /данные изъяты/ в размере 2 667,02 руб., а также расходов по оплате государственной пошлины в размере 400 руб. – оставить без удовлетворения.
В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан, в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме, через мирового судью.

Мировой судья: